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Protokół Nr 38/17  
 
 
 

z posiedzenia Komisji Dialogu Obywatelskiego Rady Miasta Krakowa  
odbytego 11 kwietnia 2017 r. 

 
 

w Miejskim Centrum Dialogu ul. Bracka 10. 
 
 
 
 
 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Dominik Jaśkowiec, udział wzięli 
Członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu oraz Goście. 

 
 
 
Przewodniczący Komisji Dominik Jaśkowiec o godz. 17.00 otworzył 

posiedzenie Komisji i po powitaniu Członków Komisji oraz Gości stwierdził quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 
 

1. Informacja Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca możliwości pomocy przez 
Miasto w leczeniu dzieci z Aleppo. 
Mateusz Płoskonka – Dyrektor Biura MOWIS 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dot. pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 
terenu Lasu Borkowskiego – druk nr 1837. Referuje Dominik Jaśkowiec. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Oświadczenia i komunikaty. 
 
 
 
 



Ad 1. 
 
Informacja Prezydenta Miasta Krakowa dotycząca możliwości pomocy przez Miasto 
w leczeniu dzieci z Aleppo. 
 
Anna Szybist przybliżyła temat przypominając iż: 

 w marcu radni podjęli uchwałę kierunkową do prezydenta w sprawie przyjęcia 
do Krakowa na leczenie dzieci z syryjskiego Aleppo, 

 uchwała kierunkowa obejmowała pomoc pięciorgu dzieciom, leczenie 
i dobranie protez, 

 wśród miast, które zdecydowały się na taką pomoc są już Sopot oraz 
Wrocław. 

. 
Jan Żądło – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Mateusz Płoskonka – Dyrektor 
Biura MOWIS poinformowali, miedzy innymi, iż: 

 Gmina nie ma możliwości prawnych zaproszenia takich osób, załatwić wizy, 
opłacić przyjazd i pobyt oraz powrót i kwestii leczenia, 

 jedyna szansa sprowadzenia dzieci na leczenie jest w organizacjach 
pozarządowych, które mogą je zaprosić, 

 Miasto zaś zadeklarowało, że wówczas pomoże w kwestiach formalnych, 
organizacyjnych, 

 sprawa możliwości prawnych (a właściwie ich braku) omawiana była na 
spotkaniu Związku Metropolii Polskich. 

 
W dyskusji, w której uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Dominik Jaśkowiec, Mateusz Płoskonka, Anna Szybist, Jan Żądło. 
podnoszono miedzy innymi iż: 

 można by poprosić o opinię Urząd Marszałkowski, który organizował podobne 
akcje charytatywne, m.in.: wysyłał mleko dla dzieci w Kurdystanie oraz 
finansował protezy, które przekazywało Ministerstwo Obrony Narodowej, 

 organizatorka akcji radna Anna Szybist zadeklarowała przeprowadzenie 
odpowiednich konsultacji z Polską Misją Medyczną, 

 można by zawrzeć umowę o partnerstwie Krakowa z jednym z Syryjskich 
miast; umowa taka otworzyła by wiele możliwości działania, tak pod względem 
prawnym jak i organizacyjnym i finansowym 

 należy dokładnie przeanalizować, jak działają w tej sprawie Sopot i Wrocław.  
 
 
Ad 2. 
 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dot. pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu 
Lasu Borkowskiego – druk nr 1837. 
 
Dominik Jaśkowiec przybliżył w imieniu wnioskodawców przedmiotowy projekt 
 
W dyskusji uczestniczyli (w porządku alfabetycznym): 
Michał Drewnicki, Dominik Jaśkowiec. 
 
 



Komisja – głosując: 5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
dot. pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu Lasu Borkowskiego  
– druk nr 1837. 
 
 
Ad 3. 
 
Sprawy bieżące. 
 
a. 
Kolejne pismo Mieszkańców w sprawie „protestu przeciwko budowie dworca 
autobusowego wraz z P&R Bronowice i zachowania enklawy zieleni istniejącej od 40 
lat przy ul. Bronowickiej, ul. Armii Krajowej”. Aleksander Miszalski zaproponował, aby 
sprawa była tematem posiedzenia Komisji. 
b. 
Przewodniczący Komisji poinformował, iż tematem kolejnego posiedzenia będzie: 
„Omówienie postulatów krakowskich środowisk rolkarzy w kontekście 
współużytkowania dróg rowerowych”. 
Temat P&R Bronowice zostanie omówiony na jednym z kolejnych posiedzeń. 
c. 
Przewodniczący Komisji poinformował o wpływających odpowiedziach Rad Dzielnic 
na propozycje zmian Statutów.  
 
Ad 4. 
 
Oświadczenia i komunikaty. 
 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 
 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  
Dominik Jaśkowiec o godz. 18.00 zamknął posiedzenie. 
 

 
 
 
Przewodniczący Komisji 

 
 
 
Dominik Jaśkowiec 

 
Sporządzi: W. Kalicki 


